
Proroga noleggio Microdebraider Storz Pdel-2016-401 pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 1113 del 09 agosto 2016

OGGETTO: Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara (ex art.
63 D.Lgs. 50/2016) per il noleggio full risk di un Microdebraider da destinare
all’U.O. di ORL del P.O. San Francesco di Nuoro. Proroga tecnica per 6 mesi
e riscatto finale dell’apparecchiatura. Spesa complessiva € 24551,00 più iva.
CIG Z1310936BD (Noleggio)- CIG Z101ABFECB (manutenzione full risk)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

PREMESSO che il contratto per la fornitura in noleggio full risk del Microdebraider Storz
UNIDRIVE III in uso presso l’U.O. di Otorinolaringoiatria del P.O. San Francesco di Nuoro,
autorizzata con deliberazione del Commissario Straordinario n. 419 del 10.04.2015, è
scaduto il 31.12.2015;
- che questa apparecchiatura rientrava tra le forniture previste a carico del servizio di
ingegneria clinica, nell’ambito del contratto di Project Financing, a valere sulla quota rinnovi
del periodo 2009/2013;
- che per effetto della delibera n. 268 del 08.03.2016, di annullamento in autotutela delle
deliberazioni ASL n. 1134 del 7 settembre 2012, n. 293 del 4 marzo 2013 e n. 1824 del 19
dicembre 2013, riguardanti l’approvazione dell’atto aggiuntivo n. 2, rep. 1360, del 27 gennaio
2014, il rinnovo dell’apparecchiatura non potrà essere effettuato da parte della Società di
progetto-PSSC, in quanto la ASL non intende più esercitare la facoltà di avere rinnovi di
apparecchiature attraverso il citato contratto di concessione;
RITENUTO di negoziare con la ditta Sanifarm srl di Cagliari la proroga del noleggio e nel
frattempo attivarsi per conoscere le condizioni di riscatto dell’apparecchiatura unitamente
alla quotazione economica del contratto di manutenzione e assistenza tecnica full risk;
EVIDENZIATO che, la ditta Sanifarm srl di Cagliari ha acconsentito alla proroga del noleggio
per il periodo di 6 mesi (PG/2016/12247 e PG/2016/12251 del 18.03.2016) alle medesime
condizioni contrattuali in essere e alla fornitura del materiale di consumo di seguito indicato:
- n. 1 lama shaver retta profilo dentata doppio diam.mm.3 cod. 41201KKSA a € 703,00

cad. + iva;
- n. 1 lama shaver retta profilo dentata doppio diam.mm.2 cod. 41201KKSA a € 703,00

cad. + iva;
- n. 1 lama shaver angolata 65° profilo dentata doppio retrogrado diam.mm.4 cod.

41203KKBA a € 777,00 cad. + iva;
- n. 1 lama shaver angolata 65° profilo dentata doppio retrogrado diam.mm.3 cod.

41201KKBA a € 777,00 cad. + iva;



Proroga noleggio Microdebraider Storz Pdel-2016-401 pag. 2 di 4

- n. 1 lama shaver angolata 65° profilo dentata doppio retrogrado diam.mm.4 cod.
41204KKB a € 777,00 cad. + iva;

- che con nota pec del 6.05.2016, allegata alla presente, la ditta ha comunicato la propria
disponibilità a concedere il riscatto dell’apparecchiatura a costo zero al termine del
contratto di noleggio;

- che con nota n. 32412 del 21.07.2016, che si allega alla presente, ha definito la proposta
di contratto e assistenza tecnica full risk per l’importo complessivo annuale di € 2.514,00
+ iva;

ACQUISITO il parere di congruità tecnica ed economica da parte del Servizio di Ingegneria
clinica aziendale;
RITENUTO pertanto di procedere alla proroga del noleggio al costo complessivo di €
22.037,00 più iva e, alla conclusione dello stesso, riscattare l’apparecchiatura a costo zero e
contestualmente attivare il contratto di manutenzione e assistenza tecnica full risk per
l’importo complessivo annuale di € 2.514,00 più iva;
VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTO l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 7.8.2015;

VISTA la Legge Regionale n. 36 del 28.12.2015;

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;
le deliberazioni della Giunta Regionale della Sardegna n. 19/27 del 28.4.2015, n.
42/12 del 28.08.2015 e n. 67/30 del 29.12.2015;la deliberazione commissariale n. 1
del 07.01.2016, con la quale si prende atto delle determinazioni assunte dalla
Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata delibera n. 67/30 del
29.12.2015;la deliberazione commissariale n. 2 dell’11.01.2016, con la quale si
prorogano incarichi di Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo dell’Azienda
Sanitaria di Nuoro;

la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 16/1 del 31.03.2015 con
la quale è stata disposta la proroga dei Commissari Straordinari delle Aziende
Sanitarie;

la deliberazione commissariale n. 425 del 01/04/2016 di “Presa d’atto della proroga
dell’incarico del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro”;

la deliberazione commissariale n. 426 del 01/04/2016 relativa alla proroga degli
incarichi del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo dell’Azienda Sanitaria
di Nuoro;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale. 39/2 del 30.06.2016 con la quale l’incarico
conferito ai Commissari Straordinari delle Aziende Sanitarie è stato prorogato fino al
31.08.2016;

la deliberazione commissariale n. 917 del 01.07.2016 con la quale si prende atto
della proroga di cui alla deliberazione 39/2;

la deliberazione commissariale n. 918 del 01.07.2016 con la quale si prorogano gli
incarichi di Direttore Sanitario e di Direttore Amministrativo dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro;



Proroga noleggio Microdebraider Storz Pdel-2016-401 pag. 3 di 4

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1047 del 07.08.2015 di

conferimento dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse

Materiali al Dott. Antonello Podda;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del

presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale e la conformità rispetto ai contenuti e

agli obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti dal piano

di riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la Delibera della Giunta Regionale n.

63/24 del 15/12/2015;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente

provvedimento, esprimono il parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa,

a) di affidare alla ditta Sanifarm s.r.l. di Cagliari la fornitura in noleggio full risk del
Microdebraider Storz Unidrive SIII, per un periodo di 6 mesi e per un importo complessivo di
€ 22.037,00 + iva al 22%;

b) di procedere, al termine del noleggio, con il riscatto dell’apparecchiatura a costo zero;

c) di affidare alla medesima ditta la manutenzione e assistenza tecnica full risk, a partire dal
1 luglio 2016, per l’importo complessivo annuale di € 2.514,00 più iva al 22%;

d) di imputare la spesa complessiva di € 24551,00 + iva sulle disponibilità del piano dei conti
del Bilancio aziendale per gli esercizi di competenza, nella seguente misura:
- al conto A508020105 “ Canoni di noleggio area sanitaria” (periodo 01.01.2016/30.06.2016)
l’importo di € 18.300,00 più iva;
- al conto A501010603 “Acquisti di altri dispositivi medici” l’importo di € 3.737,00 più iva;
- al conto A507020101 “Manutenzioni attrezzature sanitarie programmate” l’importo di €
2.514,00 più iva;
e) di dare comunicazione al Servizio tecnico e logistico aziendale dell’avvenuto riscatto per
gli adempimenti successivi di competenza e all’Ufficio del P.F. per le comunicazione del caso
alla PSSC;
f) di incaricare dell’esecuzione del presente atto il Servizio Provveditorato e Risorse
Materiali e il Servizio Bilancio del Dipartimento Amministrativo dell'Azienda Sanitaria di
Nuoro;
g) di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito web aziendale;

L’estensore della deliberazione Il Direttore del Servizio proponente
f.to Dott.ssa Tania Ruiu f.to Dott. Antonello Podda

Parere espresso ai sensi dell'art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario ll Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



Proroga noleggio Microdebraider Storz Pdel-2016-401 pag. 4 di 4

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 09 agosto 2016 ed è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici

competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


